
 
KẾ HOẠCH 

Truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023  
Bình Thuận - Hội tụ xanh 

 

Để tổ chức có hiệu quả các nội dung công việc liên quan đến Năm Du lịch 
quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế 
hoạch truyền thông, quảng bá với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  
- Truyền thông về mục đích, ý nghĩa, nội dung hoạt động, sự kiện trong 

Năm Du lịch quốc gia 2023 với chủ đề “Bình Thuận - Hội tụ xanh”.  
- Giới thiệu, quảng bá các giá trị tài nguyên du lịch, văn hóa lễ hội, cảnh 

quan thiên nhiên và sản phẩm du lịch đặc sắc; các tuyến, điểm du lịch, thu hút 
khách du lịch trong nước và quốc tế; qua đó góp phần thúc đẩy phát triển du 
lịch, phát triển kinh tế - xã hội sau dịch COVID-19. 

2. Yêu cầu  
- Bám sát chủ đề Năm Du lịch quốc gia 2023, đảm bảo hoạt động truyền 

thông, quảng bá truyền tải được thông điệp chủ đạo của sự kiện: “Bình Thuận - 
Hội tụ xanh”, tạo được sự lan tỏa rộng rãi đến du khách trong và ngoài nước. 

- Truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội 
tụ xanh phải thực hiện đúng đối tượng, thường xuyên, liên tục, có trọng tâm, 
trọng điểm và được tổ chức với nhiều hình thức đa dạng, phong phú. 

- Có sự phối hợp chặt chẽ giữa các sở, ban, ngành, đoàn thể và các địa 
phương cùng với sự tích cực tham gia của cộng đồng doanh nghiệp, Nhân dân 
trong và ngoài tỉnh; sự phối hợp chặt chẽ với các tổ chức, cá nhân trong nước, 
quốc tế.  

- Tổ chức thực hiện chuyên nghiệp, tiết kiệm và hiệu quả, đảm bảo quyền 
lợi của các nhà tài trợ. 

II. CƠ QUAN CHỈ ĐẠO, THỰC HIỆN VÀ PHỐI HỢP  
1. Cơ quan chỉ đạo: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tỉnh ủy, Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Thuận.  

2. Cơ quan thực hiện: Tổng cục Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 
lịch, Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Bình Thuận, Đài Phát thanh - Truyền 
hình Bình Thuận, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.  

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

 
Số:  3437    /KH-UBND 

 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
              Bình Thuận, ngày  13    tháng 10 năm 2022 
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3. Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành liên quan, các doanh nghiệp, 
các cơ sở đào tạo nguồn nhân lực trong và ngoài tỉnh. 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN  
1. Thiết kế Bộ nhận diện thương hiệu Năm Du lịch quốc gia  
- Nội dung: Thiết kế Bộ nhận diện thương hiệu Năm Du lịch quốc gia 

2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh; tổ chức lấy ý kiến, công bố và sử dụng chính 
thức cho các hoạt động truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - 
Bình Thuận - Hội tụ xanh. Xây dựng phim quảng bá du lịch Bình Thuận với chủ 
đề “Bình Thuận - Hội tụ xanh”. 

- Thời gian hoàn thành: Cuối tháng 10/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố, các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh.  

2. Tổ chức cuộc thi thiết kế quà tặng du lịch 

- Nội dung: Tổ chức cuộc thi thiết kế quà tặng du lịch với mô tả, thiết kế 
về nội dung, ý tưởng từ các di tích lịch sử - văn hóa, lễ hội truyền thống, công 
trình kiến trúc, danh lam thắng cảnh, làng nghề, các sản phẩm từ nông nghiệp, 
công nghiệp, du lịch,… mang đậm bản sắc văn hóa, đặc trưng của tỉnh Bình 
Thuận (có thể gắn với chủ đề “Bình Thuận - Hội tụ xanh”). Các thiết kế đạt giải 
sẽ được sản xuất thành phẩm và chính thức sử dụng làm quà tặng phục vụ cho 
Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Thời gian: Cuối tháng 10/2022. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  
- Đơn vị phối hợp: Hội Văn học nghệ thuật Bình Thuận, các tổ chức, cá 

nhân trong và ngoài tỉnh.  
3. Tổ chức cuộc thi ảnh đẹp Bình Thuận 

- Nội dung: Tổ chức cuộc thi sáng tác ảnh đẹp về Bình Thuận với những ý 
tưởng từ các điểm tham quan du lịch, di tích lịch sử - văn hóa, lễ hội truyền 
thống, công trình kiến trúc, danh lam thắng cảnh, ẩm thực, làng nghề, các sản 
phẩm từ nông nghiệp, công nghiệp, du lịch,… mang đậm bản sắc văn hóa, đặc 
trưng của tỉnh Bình Thuận (có thể gắn với chủ đề “Bình Thuận - Hội tụ xanh”). 
Các ảnh đạt giải sẽ được trưng bày, triển lãm, thiết kế in ấn trên panô, áp phích, 
cờ phướn gắn với thông tin, giới thiệu, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - 
Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Hình thức:  
+ Ảnh chuyên nghiệp (dành cho nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp). 
+ Ảnh chụp bằng điện thoại (dành cho du khách).   
- Thời gian: Cuối tháng 10/2022. 
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- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  
- Đơn vị phối hợp: Hội Văn học nghệ thuật Bình Thuận, các tổ chức, cá 

nhân trong và ngoài tỉnh.  
4. Tuyên truyền, cổ động trực quan 

- Nội dung: Xây dựng cổng chào, biển chào; tuyên truyền trực quan 
bằng hệ thống panô tấm lớn, khung phướn, trụ phướn, standee, băng rôn,.... 
Trên các tuyến đường Quốc lộ 1A, tuyến đường ven biển, các tuyến đường 
chính, trung tâm, đô thị, khu vực nơi tổ chức các hoạt động; tại các điểm 
công cộng, nhà ga, bến xe, cảng hành khách, các khu, điểm du lịch,... 

- Thời gian: Từ tháng 01 - 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân 
các huyện,            thị xã, thành phố. 

- Đơn vị phối hợp: Các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị 
xã, thành phố, các doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh. 

5. Truyền thông, quảng bá 

5.1. Tổ chức họp báo tại Hà Nội 
- Nội dung: Giới thiệu, cung cấp thông tin Năm Du lịch quốc gia 2023 - 

Bình Thuận - Hội tụ xanh; các chuỗi hoạt động của sự kiện đến các cơ quan 
thông tấn, báo chí Trung ương và địa phương. 

- Thời gian: Tháng 11/2022. 

- Địa điểm: Thành phố Hà Nội. 
- Đơn vị thực hiện: Tổng cục Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch, Sở Thông tin và Truyền thông. 
- Đơn vị phối hợp: Các cơ quan truyền thông và các đơn vị liên quan. 
5.2. Bảo trợ thông tin trên cơ quan báo chí 
- Nội dung: Ký kết hợp đồng bảo trợ thông tin với các báo, đài giới thiệu 

về Năm Du lịch quốc gia - Bình Thuận 2023; đồng hành thực hiện các tin, bài, 
phóng sự về hoạt động Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Thời gian: Tháng 01 - 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông. 
5.3. Thành lập Trung tâm báo chí 
- Nội dung: Đón tiếp, hỗ trợ phóng viên báo chí tham gia tác nghiệp, đưa 

tin trong thời gian diễn ra Lễ khai mạc và tổng kết, bế mạc Năm Du lịch quốc 
gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Thời gian: Tháng 01 - 12/2023. 
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- Địa điểm: Thành phố Phan Thiết. 
- Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân 

thành phố Phan Thiết 
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ 

quan,đơn vị liên quan. 
5.4. Truyền thông, quảng bá trên Đài Truyền hình Việt Nam 

- Nội dung: Thực hiện chương trình truyền hình trực tiếp Lễ khai mạc, bế 
mạc Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh trên VTV. Thực 
hiện các tin, bài, phóng sự về Năm Du lịch quốc gia 2023 với các chương trình 
của Đài Truyền hình Việt Nam: VTV1, VTV3, VTV4, VTV9,... 

- Thời gian: Từ tháng 02 - 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và 
truyền hình Bình Thuận. 

- Đơn vị phối hợp: Đài Truyền hình Việt Nam, Sở Văn hóa, Thể thao và 
Du lịch.  

5.5. Lập chuyên mục trên các trang báo, tạp chí 
- Lập chuyên mục Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh 

trên một số báo: Thông tấn xã Việt Nam, Báo Thanh niên, Báo Tuổi trẻ, Báo 
Thể thao và Văn hóa, VietnamPlus, Vietnamnews, VnExpress.net, Zing,... 

- Phối hợp tuyên truyền trên các tạp chí chuyên về lĩnh vực du lịch: Tạp 
chí Du lịch, Tạp chí Du lịch thành phố Hồ Chí Minh, Tạp chí Heritage,... 

- Thời gian: Từ tháng 01 - 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông. 
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các đơn vị liên 

quan. 

5.6. Truyền thông, quảng bá trên Báo Bình Thuận 

- Nội dung: Thực hiện tin, bài, phóng sự ảnh, video clip tiếng Việt và 
tiếng Anh trong khuôn khổ Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ 
xanh trên Báo Bình Thuận điện tử. Thực hiện ấn phẩm đặc biệt (nguyệt san), mở 
chuyên trang Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh trên báo 
in. Tổ chức các sản phẩm đa phương tiện đặc biệt trên báo điện tử dưới dạng 
E-magazine, Infographic, Longform,... chào mừng Năm Du lịch quốc gia 2023 - 
Bình Thuận - Hội tụ xanh. Bảo trợ thông tin trên báo in và báo điện tử. 

- Thời gian: Từ tháng 01 - 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Báo Bình Thuận. 
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
5.7. Truyền thông, quảng bá trên Đài Phát thanh - Truyền hình Bình 

Thuận 
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- Nội dung: Truyền hình trực tiếp trên sóng BTV một số nội dung hoạt 
động nổi bật trong khuôn khổ sự kiện Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận 
- Hội tụ xanh. Thực hiện tin  tức, phóng sự, chuyên đề, chuyên mục, chương 
trình Nhật ký về tất cả các hoạt động của Năm Du lịch quốc gia 2023 trên các 
kênh truyền thông của Đài. 

- Thời gian: Từ tháng 01 - 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận. 
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
6. Truyền thông, quảng bá qua Cổng Thông tin điện tử, mạng xã hội, 

hệ thống tin nhắn SMS 

6.1. Trên Cổng thông tin điện tử và các trang mạng xã hội 
- Xây dựng chuyên trang cập nhật thông tin quảng bá Năm Du lịch quốc 

gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh trên website Du lịch Bình Thuận (Việt - 
Anh), các nền tảng mạng xã hội của Du lịch Bình Thuận như các kênh: 
Fanpage, Instagram, Twitter, Youtube, Zalo, Tiktok; Livestream  các hoạt 
động, sự kiện trên fanpage Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ 
xanh; phối hợp truyền thông, quảng bá trên website và các trang mạng của Tổng 
cục Du lịch, trên các kênh truyền thông của các địa phương trong cả nước và của 
các sở, ban, ngành, địa phương, doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh. 

+ Thời gian: Từ tháng 01 - 12/2023. 

+ Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
+ Đơn vị phối hợp: Tổng cục Du lịch. 
- Truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội 

tụ xanh trên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh. 
+ Thời gian: Từ tháng 01 - 12/2023. 

+ Đơn vị thực hiện: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Thông tin và 
Truyền thông. 

+ Đơn vị phối hợp: Các cơ quan, đơn vị liên quan. 
6.2. Hệ thống tin nhắn SMS 

- Nội dung: Liên kết nhà mạng Vinaphone, Viettel, Mobifone xây dựng    
hệ thống tin nhắn SMS thông tin sự kiện đến rộng rãi công chúng và du khách. 

- Thời gian: Từ tháng 01 - 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Thông tin và Truyền thông. 
- Đơn vị phối hợp: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan, đơn vị 

liên quan. 

7. Truyền thông, quảng bá qua các loại vật phẩm, ấn phẩm, hình 
ảnh và phim quảng bá 
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- Nội dung, thời gian: 

+ Biên tập, xuất bản: Tờ rơi, tập gấp, poster, sticker,… với 02 ngôn ngữ 
Việt - Anh. Thời gian thực hiện: Tháng 02/2023 

+ Sản xuất túi đựng ấn phẩm, vật phẩm; sản xuất bút viết, mũ, áo, văn 
phòng phẩm (bìa hồ sơ, bì thư, giấy tiêu đề),... có in logo, bộ nhận diện Năm 
Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. Thời gian thực hiện: Tháng 
3/2023. 

+ Mời một số nhân vật nổi tiếng thực hiện phim quảng cáo (TVC) và các 
series phim giới thiệu về Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ 
xanh. Thời gian thực hiện: Từ tháng 01 - 12/2023. 

+ Sản xuất phim tổng kết chiếu tại chương trình Bế mạc Năm Du lịch 
quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. Thời gian thực hiện: Tháng 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
- Đơn vị phối hợp: Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh -

Truyền hình Bình Thuận, Hội Văn học nghệ thuật tỉnh Bình Thuận. 
8. Tổ chức đón các đoàn famtrip, presstrip, blogger trong nước và 

nước ngoài 
- Nội dung: Mời các doanh nghiệp lữ hành, cơ quan truyền thông, những 

người có sức ảnh hưởng trong nước và nước ngoài đến Bình Thuận khảo sát, 
trải nghiệm các hoạt động, sự kiện, thực hiện ghi hình, các phóng sự, bài viết 
quảng bá về Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tổng cục Du lịch. 
- Đơn vị phối hợp: Các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân liên quan. 

9. Tổ chức và tham gia các hoạt động quảng bá, xúc tiến du lịch trong 
nước, quốc tế 

Nội dung: Tổ chức hoặc tham gia các hội chợ, sự kiện, chương trình giới 
thiệu du lịch trong nước và nước ngoài gắn với công tác truyền thông về Năm 
Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh (Theo chương trình quảng bá, 
xúc tiến du lịch đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt năm 2023, chương 
trình xúc tiến năm 2023 của Tổng cục Du lịch, Hiệp hội Du lịch Việt Nam), cụ 
thể: 

9.1. Trong nước 

- Chương trình giới thiệu du lịch tại các thị trường trong nước tại: Thành 
phố Hà Nội, Thành phố Hồ Chí Minh, khu vực Đông Nam bộ, Nam Trung bộ, 
Tây Nguyên. Thời gian: Từ tháng 3 - 9/2023. 

+ Hội chợ Du lịch quốc tế VITM Hà Nội 2023. Thời gian: Tháng 4/2023. 

+ Ngày hội du lịch thành phố Hồ Chí Minh. Thời gian: Tháng 5/2023. 
+ Hội chợ Du lịch quốc tế ITE HCM 2023. Thời gian: Tháng 9/2023. 
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- Các hoạt động liên kết quảng bá, xúc tiến du lịch trong các khối liên kết 
của du lịch Bình Thuận với các địa phương như: Thành phố Hồ Chí Minh, 
Lâm Đồng, Bình Phước, Bà Rịa - Vũng Tàu, Ninh Thuận, các tỉnh Đồng bằng 
sông Cửu Long,... 

9.2. Quốc tế 

- Chương trình giới thiệu, xúc tiến du lịch trực tuyến và trực tiếp du lịch 
Bình Thuận đến các thị trường quốc tế. Thời gian: Từ tháng 3 - 10/2023. 

+ Hội chợ du lịch quốc tế Kotfa Hàn Quốc, chương trình giới thiệu du 
lịch  tại Hàn Quốc. Thời gian: Dự kiến tháng 6/2023. 

+ Hội chợ du lịch WTM London. Thời gian: Dự kiến tháng 11/2023. 

+ Hội chợ ITB - Đức. Thời gian: Dự kiến tháng 12/2023. 

- Đơn vị thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
- Đơn vị phối hợp: Tổng cục Du lịch và các đơn vị, tổ chức, doanh 

nghiệp liên quan. 
IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Từ nguồn ngân sách tỉnh, ngân sách 

các huyện, thị xã, thành phố, các cơ quan, đơn vị liên quan và các nguồn xã hội 
hóa. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo Ban Tuyên giáo các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Ủy 
ban nhân dân cùng đẩy mạnh công tác truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc 
gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Phối hợp hướng dẫn, góp ý công tác tuyên truyền, quảng bá Năm Du 
lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

2. Đề nghị Tổng cục Du lịch 

Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện truyền 
thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh trên các 
nền tảng do Tổng cục quản lý và tại các sự kiện du lịch trong nước và nước 
ngoài; tổ chức các  đoàn famtrip, presstrip đến Bình Thuận. 

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Đầu mối theo dõi, tổng hợp tiến độ tổ chức triển khai thực hiện nhiệm  
vụ được giao của các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, 
cơ quan,  đơn vị liên quan. Chủ trì thực hiện các nội dung 1, 2, 3, 4, 5.1, 5.2, 6.1, 
7, 8, 9 mục III Kế hoạch này. 

- Hợp tác, phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng và triển khai hoạt 
động truyền thông quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ 
xanh qua các kênh truyền thông và mạng xã hội. 

- Chủ trì vận động doanh nghiệp thực hiện xã hội hóa tuyên truyền, cổ 
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động trực quan Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

4. Sở Tài chính 

Trên cơ sở dự toán do các sở, ngành xây dựng, tổng hợp tham mưu Ủy 
ban nhân dân tỉnh bố trí kinh phí để thực hiện Kế hoạch theo khả năng cân đối 
ngân sách và theo quy định của pháp luật về ngân sách Nhà nước. 

5. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chủ trì thực hiện các nội dung 5.3, 5.4, 5.5, 6.2 mục III Kế hoạch này. 
- Chỉ đạo các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông đảm bảo thông tin liên 

lạc thông suốt, lắp đặt wifi miễn phí trong khi diễn ra các hoạt động của Năm 
Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Có văn bản hướng dẫn các sở, ban, ngành và địa phương thực hiện tuyên 
truyền trên Trang thông tin điện tử, bản tin giới thiệu Năm Du lịch quốc gia 
2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Cung cấp thông tin, hướng dẫn hệ thống thông tin cơ sở, doanh nghiệp 
tuyên truyền Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Tham mưu văn bản trình Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Ủy ban nhân dân 
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương truyền thông, quảng bá Năm Du lịch 
quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

- Phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố trực thuộc 
trung ương phối hợp, hỗ trợ truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 
- Bình Thuận - Hội tụ xanh. 

6. Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Thuận 

- Chủ trì thực hiện các nội dung 5.7 mục III Kế hoạch này. 
- Phối hợp với Đài Truyền hình Việt Nam thực hiện và tiếp sóng truyền 

hình trực tiếp lễ khai mạc, bế mạc sự kiện. 
- Đề nghị Đài Phát thanh - Truyền hình các tỉnh, thành phố phối hợp triển 

khai công tác tuyên truyền Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ 
xanh. 

- Phối hợp thực hiện các tin, bài phóng sự về Năm Du lịch quốc gia 2023 
- Bình Thuận - Hội tụ xanh với các chương trình của Đài Truyền hình Việt Nam. 

7. Báo Bình Thuận 

- Chủ trì thực hiện nội dung 5.6 mục III Kế hoạch này. 
- Phối hợp Báo các tỉnh, thành phố trong toàn quốc phối hợp, hỗ trợ triển 

khai công tác tuyên truyền về Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ 
xanh. 

8. Hiệp hội Du lịch Bình Thuận 

- Vận động các đơn vị, doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch thực hiện 
truyền thông, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh; 



9 
 
tăng cường xây dựng và quảng  bá sản phẩm, dịch vụ du lịch, tour tuyến du 
lịch thu hút và phục vụ khách du lịch trong nước và quốc tế. 

- Phối hợp huy động nguồn đóng góp xã hội hóa từ các đơn vị, doanh 
nghiệp du lịch. 

- Phối hợp với Hiệp hội Du lịch, doanh nghiệp du lịch của các tỉnh, thành 
phố bạn tuyên truyền, quảng bá Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - 
Hội tụ xanh. 

9. Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh 

Tuyên truyền Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh trên 
Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Cổng Thông tin điện tử của ngành, đơn vị, lồng 
ghép thông tin tuyên truyền, quảng bá giới thiệu sự kiện Năm Du lịch quốc gia 
2023 thông qua tổ chức các hoạt động, sự kiện  do cơ quan, đơn vị chủ trì thực 
hiện. 

10. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố 

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, quảng bá, 
cổ động trực quan Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh trên 
địa bàn. 

- Tuyên truyền Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh 
trên Cổng Thông tin điện tử của địa phương và chỉ đạo các cơ quan chức năng 
tuyên truyền sự kiện bằng nhiều hình thức phù hợp khác, trong đó chú trọng trên 
sóng truyền thanh, truyền hình địa phương. 

- Đảm bảo nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch theo phân cấp quản lý ngân 
sách hiện hành./.  

 

Nơi nhận:     
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Tổng cục Du lịch; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Mặt trận và các đoàn thể tỉnh; 
- Báo Bình Thuận; 
- Các sở, ban, ngành tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Lưu: VT, KGVXNV. Hương             

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

                    Nguyễn Minh 

 
 

            
     

   


